

Taste of trail



Opholdet er skræddersyet til ryttere, der ikke tidligere har redet på trails. Tre dage med 2 timers ridning under kyndig instruktion. De sidste tre dage i sadlen bliver på lange dagsture, en mini trail.

- **"Prøve på" trail i Monte Penna naturparken**
- **Tur designet for den nye trail rytter**
- **Uge med helpension**
- **6 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **God indkvartering på farmen - Agriturismo (beliggende 800moh)**

Opholdet er skræddersyet til ryttere, der ikke tidligere har redet på trails. De første tre dage rider du 2 timer hver formiddag under kyndig instruktion, hvor du lærer at håndtere din hest i forskelligartet terræn. De sidste tre dage i sadlen bliver på lange dagsture fra sted til sted, en mini trail. Hestene overnatter hver nat et nyt sted, men du køres i farmens minibus tilbage til farmen, Du slipper altså for at skifte logi undervejs.

Rideturene er ad varierede ruter ind i naturparken, der domineres af skovklædte bjerge og en smuk dal udsåret af floden Fiora. Det bliver til varieret ridning med alle tre gangarter repræsenteret. Du rider western ridning på veltrænede heste af primært Maremma, Paint, Apaloosa og Haflinger racerne.

Du forkæles med god, hjemmelavet italiensk mad og vin og farmen er kendt for sin toscanske gæstfrihed.



Taste of trail - program

Seks dage i sadlen, hvor du de første tre dage rider 2 timer hver dag og får undervisning i håndtering af hest og terræn. De sidste tre dage i sadlen skal du på lange dagsture fra sted til sted for at få en sikker fornemmelse for, hvad en trail har at tilbyde rytteren og hvilke krav der stilles til rytter og hest. Det hele under instruktion af en erfaren og dygtig trail guide, der kan give dig mange gode og praktiske råd

De første tre dage er der 2 timers ekskursioner ud fra farmen om formiddagen, mens eftermiddagen er til din frie disposition. Når du og hesten har fundet jeres rytme er det tid at prøve en rigtig trail, hvor du rider lange dagsmarcher fra sted til sted. Sidst på dagen, efter at du har sadlet af og sluppet din hest på fold, køres du tilbage i farmen i deres minibus. Næste morgen vender du tilbage i bus, indfanger din hest og sadler op før dagens ridt. Vi rider så igen en lang dagstur med frokost undervejs i form af picnic, som bringes ud med bil fra farmen. Om fredagen vender vi naturligvis tilbage til farmen på hesteryg, da det er sidste dag i sadlen

Vi rider gennem varieret terræn - bøge skove, etruskiske gravsteder, gamle etruskiske veje (Vie Cave), der er hugget direkte ind i tuff klipperne for mere end 2000 år siden, etruskiske landsbyer, bakker, og smukt bølgende landskab.

Taste of trail - turfakta

Varighed:

En uge - med 6 dage i sadlen, 7 nætter. De første tre dage rider du 2 timer hver formiddag og lærer at håndtere din hest i forskellige terræner. De sidste tre dage skal du på mini trail, hvor vi på lange dagture (ca. 5 h / dag) rider fra sted til sted.

Indkvartering:

På farmen, der er en Agriturismo, i hyggelige og rummelige dobbeltværelser.

Pension:

Helpension. Alle måltider indtages på farmen, som har et godt køkken, der laver velsmagende lokal mad. Der kan serveres bordvin til maden (betale lokalt)

Heste:

Farmen har omkring 60 heste - Maremma (italiensk race), Haflinger, Paints, Appaloosa, Araber og Araber kryds. Hestene lever i små flokke på omkring 100 ha græsland, hvor de er i harmoni med deres naturlige behov for at socialisere og røre sig. Hestene trænes af Fabio, der bruger en metode kaldet Natural Western. Først læres hestene at have tillid til mennesker, og når tilliden er etableret lærer de at perfektionere de bevægelser, som de skal praktisere på trails: skridt, trav, let galop, galop, forskellige transitioner, spring over forhindringer og krydsning af vandløb.

Ridning:

Du skal ride western, som er en meget komfortabel og velegnet rideform til trails. Med en veltrænet og lydhør hest kan du i en western sadel nyde at ride og indsnuse omgivelserne samtidig med, at du klarer alle besværlige passager med den største sikkerhed. At ride i western sadel kræver et minimum af anstrengelse og resultatet er naturligvis, at du ikke føler dig udmattet efter en lang dag i sadlen, men glad og tilfreds!

Vægtgrænse:

Af hensyn til sikkerheden og hestenes helse er der en max vægtgrænse på 100 kg (i ridetøj)

Rideerfaring:

min 3. Du skal være øvet rytter.

Sadler og seletøj:

Western sadler og seletøj.

Gruppe og guide:

2-8 ryttere. Der er engelsktalende guide med på turene.

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet. Er du under 18 år er det obligatorisk at bære ridehjelme. Er du ældre vælger du selv, men det er altid en god ide at bære en god ridehjelme. Ridehjelme kan lånes på farmen

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Rom, evt. togrejse til Chiusi-Chianciano, transfer fra Rom eller Chiusi, alkoholiske drikke, læskedrikke og drikke uden for måltiderne

Turkode.

IT 104-03

Taste of trail - rejsefakta

Ankomst:

Lørdag eftermiddag

Afrejse:

Lørdag efter morgenmaden

Transport:

Fly til Rom eller Firenze.

Evt. videre transport med tog fra Rom eller Firenze til Chiusi-Chianciano (knap 2 timer).

Transfer:

Der er gruppetransfer til og fra Chiusi lørdage mellem 9:00 og 10:00 og igen lørdage mellem 17:30 og 18:30. Turen varer omkring 1 time. Transfer koster 40 € t/r, som betales lokalt.

Der er ligeledes gruppetransfer fra Fiumicino og Ciampino lufthavnene i Rom til farmen (omkring 2½ timer). Der er afhentning i Ciampino lufthavnen kl 15 og i Fiumicino kl. 16. Der er returtransfer med ankomst kl. 12 til Fiumicino og kl. 13 til Ciampino. Pris ca. 1.950 kr. per person t/r. Transfer kan bestilles i booking forløbet

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode.

IT 104-03

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.